
MINISTÉRIO DA DEFESA 

MARINHA DO BRASIL 

POLICLÍNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 

TERMO DE ABERTURA 

Procedemos à abertura do volume n2 10 do processo administrativo autuado sob o n2 

63065.000025/2024-54. 

PA 

Rio de janeiro, RJ, em 28 de novembro de 2024 

V OR FERREIRA VIEIRA 

30SG BA 
da Div. de licitações e Contratos 

Divis o de L'dtações e Contratos 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do 
fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 50.922.493/0001-95 
Razão Social: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 
Nome Fantasia: 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/06/2025 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

&EL Não 
Wrorte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrencias e Impedimentos _ _ 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida 
manualmente pelo fornecedor. 

- Credenciamento 
II - Habilitação Juridica 
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 26/01/2025 
FGTS Validade: 18/10/2024 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/03/2025 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 
Receita Estadual/Distrital 
Receita Municipal 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 
Validade: 

19/10/2024 
11/12/2024 

Automática 
'Automática 
Automática 

Validade: 30/06/2025 4/7

Emitido em: 10/10/2024 14:29 
CPF: 132.XXX.XXX-56 Nome: PAULO VITOR FERREIRA 
Ass: 

1 de 1 
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0 el) ttli ttli ele '0'o V1 ..71-  .=" •O 
'<EEEEEE fè ? CE 
2 '0000001- oo Ec, c) (.) c) c) c) c.) et IR uo Cl) 2 c) 
co . . • 1 I 1 . c . 1 1 I 
15 CD 40 e- CA LO 04 CI lg 01 1,  C4 ..,-LT, 9 9 9 c.' 9 9 cs: E 9 9 9 9 

9 9 c.' F.
O N a- e- co c) ca co 1: CD c) ol o 
5 el OD Ul el el 01 yee 0 el 04 .- 01 
O t: CO tt) Ui c4 c uo u) ri th 
c) Tr Tr Tt Tr et et 02 0 et et 02 Tr 

Cs 
co

o. o co o 
. 

o . 

I-
o 
I. 

(503
o c 

in4U

Ë iS 
O 4- ui 
C 

42 73 
'O cu 
U) O-

Lit 
C 
tij o 
E '2 

co

o c 
4)

o
o 0 Tcon ;

o. o cu .01 

o 0  co o -  o --
E

0 e* 
0. 4) 51 Oe 

• la E o tr$,„„ 
,,,cr co

o - o o 
z 0 0  o o o, 

11 0 Cr 0 l7 --
e  0  4E 4° o .60
co c c, 

e,

o *(2 •-• 6. E 
-(71 3 c 0 . 

< 
0 

.-
D 

LU •al 
la 

< CL 
Z E 

o< LU 
00 
eer 
(>15 
E 'o 
00 co(n 
00 
co u) 
O ,cy 
o co 
0 0 
0 N 

o 
a: X 

C-)
D 
M LU 

ab
ou

t:b
la

nk
 



• 

a
b

o
u

t:
b

la
n

k 
1

4
/0

6
/2

0
2

3
, 2

1
:3

7
 

M
O

T
IV

O
 D

E
 S

IT
U

A
Ç

Ã
O

 C
A

D
A

S
T

R
A

L
 

S
IT

U
A

Ç
Ã

O
 E

S
P

E
C

IA
L

 
**

*-
ir

**
**

 

A
p

ro
va

d
o

 p
e

la
 I
n

st
ru

çã
o

 N
o

rm
a

tiv
a

 R
F

B
 n

° 
1

.8
6

3
, d

e
 2

7 
de

 d
e

ze
m

b
ro

 d
e

 2
0

1
8

. 

E
m

iti
d

o
 n

o
 d

ia
 1

4
/0

6
/2

0
2

3
 A

s 
2

1
:3

6
:4

9
 (

d
a

ta
 e

 h
o

ra
 d

e
 B

ra
si

lia
).

 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 
CNPJ: 50.922.493/0001-95 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <hltp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 13:47:18 do dia 03/10/2024 <hora e'data de Brasília>. 
Válida até 01/04/2025. 
Código de controle da certidão: BEAC.7B54.FCBF.684D 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Página 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 50.922.493/0001-95 

Certidão n°: 52385406/2024 

Expedição: 30/07/2024, As 13:07:31 

Validade: 26/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica—se que COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 50.922.493/0001-95, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 
* 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão besta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.ius.bz 



Consulta Pública ao CGCTE RS
RECEITA ESTADUAL RS 

Situação na data: 06/06/2023 

CAD ICMS 

CNPJ 

Razão Social 

Nome 

Fantasia 

ii Logradouro 
Número 

Bairro/Distrito 

Município 

CEP 

Enquadramento 

Empresa 

Natureza 

Jurídica 

CNAE Fiscal 

Principal 

CNAE Fiscal 

CNAE Fiscal 

'Data Abertura 

Situação 

Cadastral 

Vigente(1) 

Identificação 

039/0199303 

50.922.493/0001-95 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

RUA EDUARDO MACHIAVELLI 

115 

PRQ DOS IMIGRANTES 

ERECHIM 

99700-000 

GERAL 

Endereço 

Complemento APT 12 

U.F. RS 

Informações Complementares 

Delegacia da Receita 

Estadual 

2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

14 a DRE - ERECHIM 

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARAVEICULOS 

AUTOMOTORES 

4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES 

4530-7/01 - COMERCIO PORATACADO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS 

AUTOMOTORES 

06/06/2023 

ATIVO 

Classificação das atividades Econômicas 

8- COMERCIO VAREJISTA 

7- COMERCIO ATACADISTA 

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios 

contribuintes cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não 

s59 oponiveis á Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles 

ajustadas. 

(1) Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio 

Grande do Sul (Inscrição Estadual). 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

SECRETARIA DA FAZENDA 

RECEITA ESTADUAL 

Nome: COMETA DISTRIB DE BATERIAS LTDA 

CNPJ base: 50.922.493/ 

Obs.: A presente certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros dígitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal. 

Certificamos que, aos 21 dias do tries de AGOSTO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação: 

CERTIDAO NEGATIVA 

lionstitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n°45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1. 
Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de "Certidão Negativa", porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 

pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 

taxas diretamente no cartório. 

Esta certidão NÃO comprova a quitação.: 
a) de tributos devidos mensalmente e declarados ná Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional; 
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 

procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 

ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 19/10/2024. 

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V. 

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir: 

Certidão n°: 30130333 
Autenticação: 40438940 

El :497; ci .16i 1:1 
11.7"ti55 e: e 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PODER JUDICIÁRIO 

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA 

• À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do 

Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação 
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte 
parte interessada: 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA, CNPJ 50922493000195, Endereço - RUA 
EDUARDO MANHIAVELLI, 115. 

20 de março de 2024*, as 14:42:00 

OBSERVAÇÕES: 

A aceitação desta certidão esta condicionada à conferência dos dados da parte interessada 

• contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua 
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço 
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos e Serviços / Serviços Processuais / Emissão de 
Antecedentes e Certidões, informando o seguinte código de controle: 
le88a3af06755b49d84409e92b2330ac 

Importante: Esta certidão possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissão. 



MINISTÈRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped 

rIDENTIFICAÇAO 
NIRE 
43210007228 

Versão: 10- .2, 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTABIL DIGITAL 

DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 
CNPJ 
50.922.493/0001-95 

NOME EMPRESARIAL 
COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

RIENTIFICAÇAO.,pA ESCRITURAÇÃO 
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTABIL 
Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar) 
NATUREZA DO LIVRO 

RIO 

PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 
01/10/2023 a 31/12/2023 
NÚMERO DO LIVRO 
2 

NTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

01.C4.132.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.137.A8.AC.AD.38.39.6E 

ESTE LIVRO FO ASSNADO COM OS SEGLIINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 
QUALIFICAÇÃO Po siG.0..ATARlo cpF,/cNpi::

CONTADOR 66962641087 

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 05467447000199 

NUMERO DO RECIBO: 
01.C4.B2.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7. 

16.07.87.A8.AC.AD.38.39.6E-7 

N° SERIE DO RESPONSAVE NOME k. VA LI D ADE LEGAL • CERTIFICADO 

JOCEMAR MURARI: 
66962641087
CONTECAS 

CONTABILIDADE E 
ASSESSORIA LTDA: 

05467447000199 _ 

360757010242498228 12/07/2023 a 
6 11/07/2024 

223549500804491633 31/07/2023 a 
30/07/2024 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 29/02/2024 às 16:21:58 

2E.813.37.138.2F.BD.BF.9A 
57.97.DC.28.9F.41.F4.04 

Não 

Sim 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n°8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n°8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n°8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar n° 1247/2014. 

••••• 



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 

Número de Ordem do Livro: 

Período Selecionado: 

Nome Empresarial 

, NIRE 

CNPJ 

Número de Ordem 

tureza do Livro 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

01/10/2023 a 31/12/2023 

2 

CNPJ: 

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

Wl=nN 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

50.922.493/0001-95 

TERMO DE ABERTURA 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

43210007228 

50.922.493/0001-95 

2 

DIÁRIO 

ERECHIM 

02/06/2023 

i 31/12/2023 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

i me Empresarial 
• • - 

Natureza do Livro 

:Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

, Data de término 

1103 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

DIÁRIO 

; 1103 

01/10/2023 

31/12/2023 

..M1M1,1111•MINVIIIMIt 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
01.C4.B2.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.B7.A8.ACAD.38.39.6E-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.2.1 do Visualizador Pagina 1 de 1 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/10/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 
Número de Ordem do Livro: 2 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 

50.922.493/0001-95 • 

-"r 1 -- Saldo Final 

ATIVO R$ 95.426,95 R$ 109.785,06 

ATIVO CIRCULANTE R$ 95.426,95 , R$ 109.785,06 
- _ 

DISPONIVEL R$ 94.257,39 R$ 14.365,06 

CAIXA R$ 93.855,34 R$ 8.196,21 

Caixa R$ 93.855,34 R$ 8.196,21 

BANCOS R$402,05 R$ 6.168,85 

Banco Sicredi R$402,05 R$ 6.168,85 

OUT  CREDITOS R$ 0,00 R$ 95.420,00 
— — 

EMPRÉSTIMOS R$ 0,00 R$ 95.420,00 

Empréstimo a Sócios R$ 0,00 _ R$ 95.420,00 

ESTOQUES R$ 1.169,56 R$ 0,00 

ESTOQUES R$ 1.169,56 R$ 0,00 

MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 1.169,56 
- — 

R$0,00 __ 
Mercadoria para Revenda em Geral R$ 1.169,56 R$ 0,00 

PASSIVO R$ 95.426,95 R$ 109.785,06 

PASSIVO CIRCULANTE . _ 
R$ 10.860,72 R$ 13.782,28 

FORNECEDORES R$ 9.286,05 R$ 12.141,92 

FORNECEDORES NACIONAIS R$ 9.286,05 R$ 12.141,92 

COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP R$ 8.377,32 R$ 11.741,92 

Comercial Incerti Ltda - Filial Concordia R$ 908,73 R$ 0,00 

CONTECAS CONTABILIDADE E R$ 0,00 R$ 400,00 
ASSESSORIA LTDA 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E SOCIAIS R$ 1.320,00 R$ 1.320,00 

Pro-labore a Pagar R$ 1.174,80 R$ 1.174,80 

Previdência Social a Pagar R$ 145,20 R$ 145,20 

OBRIGAÇÕES FISCAIS/TRIBUTARIAS R$ 254,67 R$ 320,36 

Simples Federal a Recolher R$254,67 R$ 320,36 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 84.566,23 R$ 96.002,78 

CAPITAL SOCIAL R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 

CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 
- 

Capital Subscrito R$ 70.000,00 R$ 70.000,00 
--

RESULTADO ACUMULADO R$ 14.566,23 R$ 26.002,78 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
01.C4.132.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.B7.A8.AC.AD.38.39.6E-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.2.1 do Visualizador Página 1 de 2 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/10/2023 a 31/12/2023 
Número de Ordem do Livro: !2 

CNPJ: 50.922.493/0001-95 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 _ 

Descrição Notá Saldo Inicial 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 

Lucros Acumulados 
f 

Saldo Final 
R$ 14.566,23 

R$ 14.566,23 

R$ 26.002,78 

R$ 26.002,78 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
01.C4.132.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.B7.A8.ACAD.38.39.6E-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.2.1 do Visualizador Página 2 de 2 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: 

Período da Escrituração: 01/10/2023 a 31/12/2023 
Número de Ordem do Livro: 2 

COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

CNPJ: 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 

50.922.493/0001-95 

LE)esctig5q. Saldd anterior Saldo ail] 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 
RECEITA COM VENDAS DE PRODUTOS, 

MERCADORIA E SERVICOS 
Venda de Mercadoria - Mercado Interno 

R$ 28.157,45 

R$ 16.833,20 

R$ 16.833,20 

R$ 61.698,78 

R$ 55.429,30 

R$ 55.429,30 

Mercadoria Tributada ICMS Tributada R$ 1.980,00 R$ 25.642,70 
PIS/COFINS 

Mercadoria Com Substituição Tributaria R$ 14.853,20 ; R$ 29.786,60 
ICMS / ISENTA PIS / COFINS 

VENDA DE SERVIÇOS EM GERAL R$ 11.324,25 _ R$ 6.269,48 

Prestação de Serviços em Geral R$ 11.324,25 , R$ 6.269,48 

Prestação de Serviços em Geral _ 
R$ 11.324,25 R$ 6.269,48 

(-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA R$ (1.031,78) _ _ . R$ (1.654,82) 

(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE R$ (1.031,78) R$ (1.654,82) 
VENDAS/SERVIÇOS 

(-) Simples Federal - s/vendas/serviços R$ (1.031,78) R$ (1.654,82) 

(=)RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA R$ 27.125,67 R$ 60.043,96 

(-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS E SERVICOS 
VENDIDOS 

R$ (8.116,49) R$ (42.716,12) 
_ 

(-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (8.116,49) R$ (42.716,12) 

(-) MERCADORIAS PARA REVENDA R$ (8.116,49) R$ (42.716,12) 

(-) Custo da Mercadoria Vendida R$ (8.116,49) R$ (42.460,80) 

(-) Diferencial de Aliquota ICMS 
4. 

R$ 0,00 R$ (255,32) 

(=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO R$ 19.009,18 R$ 17.327,84 

(-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.442,95) R$ (5.891,29) 

(-) DESPESAS COM VENDAS/PRESTACAO R$ (2.640,00) R$ (3.960,00) 
DE SERVICO 

(-) GASTOS COM PESSOAL ink

Illr (-) Remuneração 
- 

(-) Pró-Labore/Honorários da Diretoria 

R$ (2.640,00) 

R$ (2.640,00) 

R$ (2.640,00) 

R$ (3.960,00) 

R$ (3.960,00) 

R$ (3.960,00) 

(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.800,53) R$ (1.922,94) 

(-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS R$ (1.800,53) , R$ (1.922,94) 

(-) Despesas Telefônicas R$ (10,00) R$ (322,94) 

(-) Despesas com Processamento de Dados R$ (499,00) R$(0,00) 
_ 

(-) Serviços Contábeis R$ (1.200,00) R$ (1.600,00) 

Impostos e Taxas Diversas R$ (91,53) R$ (0,00) 

(-) RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS R$ (2,40) R$ (7,38) 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2,40) R$ (7,38) 

(-) Juros Sobre Financiamentos R$ 0,00 R$(1,38) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
01.C4.62.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.B7.A8.AC.AD.38.39.6E-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.2.1 do Visualizador Página 1 de 2 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

Período da Escrituração: 01/10/2023 a 31/12/2023 CNPJ: 

Número de Ordem do Livro: 2 

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 Período Selecionado: 

50.922.493/0001-95 

1Pes01066.! Nota Saldo anterior aldo atual 
. . -

(-) Despesas Bancárias 

(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 

(-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 

R$ (2,40) 

R$ (0,02) 

R$ (0,02) 

R$ (6,00) 

R$ (0,97) 

R$ (0,97) 

R$ (0,97) 

R$ 11.436,55 

R$ 11.436,55 

R$ 11.436,55 
— - - - 

R$ 11.436,55 

(-)10F/I0C 

(=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO 

(=)RESULTADO LIQUIDO antes do Imposto de 
renda e Contribuição Social 
(=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS 

PROVISÕES 

R$ (0,02) 

R$ 14.566,23 

R$ 14.566,23 

R$ 14.566,23 1

(=)RESULTADO LIQUIDO DO PERÍODO R$ 14.566,23 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
01.C4.B2.AD.69.A8.E0.E9.DB.4D.F7.16.07.137.A8.AC.AD.38.39.6E-7, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.2.1 do Visualizador Página 2 de 2 
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Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 

Secretaria Municipal da Fazenda 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

Contribuinte  COMETA DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA 

CPF/CNPJ  • 50.922.493/0001-95 

Insc. Municipal..: 114186 

Endereço • RUA EDUARDO MACHIAVELLI, 115, AP 12 

Bairro • PARQUE DOS IMIGRANTES 

Cidade  Erechim 

Atividade (s)  

4530-7/03 Com.varej.de pegas e acess.novos p/veic.automot. 

4530-7/02 Com.atac.de pneumáticos e câmaras-de-ar 

4669-9/99 Com.atac.de mac:1.e equip. - partes e pegas 

4520-0/07 Serv.de instal.manut.e repar.de acess.p/veic.aut. 

4530-7/05 Com.varej.de pneumáticos e câmaras-de-ar 

8219-9/99 Prep.de documentos e serv.de apoio administrativo 

4530-7/01 Com.atac.pegas e acess.novos p/veic.automot. 

4732-6/00 Com.varej.de lubrificantes 

4520-0/03 Serv.de manut.e repar.elétrica de veic.automot. 

3313-9/02 Manut.repar.de baterias e acum.eletr,exc.p/veic. 

4681-8/05 Com.atac. de lubrificantes 

4751-2/01 Com.varej.espec.de equip.e suprim.de informática 

Certificamos que até a presente data não constam 
inscritos débitos de tributos do contribuinte acima. 

Certidão expedida conforme artigos 205 a 208 do Código 

Tributário Nacional e Decreto Municipal n° 3086, de 20 de março de 

2006, e não elide o direito de a Fazenda Pública Municipal 

proceder posteriores diligências fiscais e vir a cobrar, a 

qualquer tempo créditos que venham a ser apurados, inclusive do 

exercício em curso. 

A autenticidade da Certidão pode ser verificada no site 

www.pmerechim.rs.gov.br.

Certidão emitida gratuitamente e válida até 11/12/2024 

Qualquer rasura ou emenda invalida este documento. 

Identificador : 250922493000195 

A Prefeitura de Erechim realiza o tratamento de dados de acordo com as diretrizes estabelecidas na Lei 13.709/18 (Lei Geral 

de Proteção de Dados) 



Zimbra https://webmail.marinha.mil.br/h/printmessage?id... 

• 

Zimbra pnnsg.licitacao@marinha. 

REEQUILIBRIO FINANCEIRO 

e 
11'1

14)1 
I.br 

De : MANOELA INCERTI 
<cometadistribuidoradebaterias@gmail.com> 

Assunto : REEQUILIBRIO FINANCEIRO 

Para : pnnsg licitacao 
<pnnsg.licitacao@marinha.mil.br> 

As imagens externas não são exibidas. Exibir as imagens abaixo 

seg., 04 de nov. de 2024 17:58 

0 3 anexos 

Boa Tarde Prezados, 
Venho por meio deste solicitar o Reequilibrio Econômico do item 142 do Pregão 
Eletrônico 90005/2024, ocorrido em 03/09/2024 deste estimado órgão, visto que os 
preços praticados no certame hoje encontram-se abaixo dos valores praticados pelo 
mercado, pois o Governo Federal, nos últimos dias, fez a exclusão do Ex-
Tarifario 001, que dava uma isenção do imposto nas baterias importadas VRLA, pois 
as mesmas são utilizadas em sua grande maioria em equipamentos hospitalares, 
desta forma taxou em 18% iodas as compras de produtos importados e as Baterias 
VRLA são produzidas exclusivamente fora do pais. 
Além disso, as Baterias nos últimos meses tiveram um aumento significativo, em 
função de uma série agravantes na oflpna,aém da exclusão do Ex-Tarifário 001 
(18%). • 
Segue em anexo as Notas Fiscais de compra dos produtos licitados a fim de 
comprovar o reequilibrio financeiro solicitado, com a finalidade de fazer o reajuste dos 
valores dos produtos a preço atual de mercado. 
É de suma importância salientar que é de interesse da nossa empresa continuar 
fornecendo os produtos ao estimado órgão, como já vem sendo feito. 
Para tanto, solicitamos a compreensão de que as baterias tiveram um reajuste acima 
do esperado por conta da atual instabilidade do mercado. 
Aproveito a oportunidade para renovar nossos votos de estima por este órgão. 
Grata pela Compreensão 
Aguardamos retorno 
Aft 
Manoela Incerti 

Nfe 7ah (compra).pdf 
60 KB 

Nfe 7ah (Compra Atualizada).pdf 
60 KB 

of 2 

COMUNICADO.pdf 

05/11/2024, 14:37 



MARINHA DO BRASIL 

POLICLÍNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 

PREGÃO N2 90005/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 63065.000025/2024-54 

CHECK LIST — TERMO DE REFERENCIA 

EMPRESA (LICITANTE): ii BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 10.972.542/0001-80 

8.3.1 Habilitação jurídica POSSUI? 

SIM! NÃO/ 
NÃO SE 
APLICA 

OBSERVAÇÃO 

DOCUMENTO A SER 
VERIFICADO 

8.3.1.1. Empresário 
individual : inscrição no; 

Registro Público de Empreias 
Mercantis, a cargo da Junta 

Comercial da respectiva 
sede; 

NÃO SE 
APLICA 

8.3.1.2. Microempreendedor 
Individual - MEI: Certificado 

da Condição de 
Microempreendedor 

Individual - CCMEI, cuja 
aceitação ficará condicionada 

6 verificação da 
autenticidade no sitio 

https://www.gov.br/empresa 

NÃO SE
APLICA 

. 

s-e-negocios/pt-br/empreen 
dedor 

8.3.1.3. Sociedade 
empresária, sociedade 

SIM 

- 1 de 11 - 



Continuação do Check-list — PE 90005/2024, UASG 765704. 

rimitada unipessoal —SLU ou 

sociedade identificada como 

empresa individual de 
responsabilidade limitada - 

EIRELI : inscrição do ato 
constitutivo, estatuto ou 

contrato social no Registro 

Público de Empresas 

Mercantis, a cargo da Junta 

Comercial da respectiva sede, 
acompanhada de documento 
. comprobatório de seus 

administradores; 

8.3.1.4. Sociedade 
empresária estrangeira: 

portaria de autorização de 

• funcionamento no Brasil, 

publicada no Diário Oficial da 

União e arquivada na Junta 

Comercial da unidade 

federativa onde se localizar a 

filial, agência, sucursal ou 

estabelecimento, a qual será 

considerada como sua sede, 

conforme Instrução 
Normativa DREI/ME n.2 77, 

de 18 de março de 2020; 

NÃO SE
APLICA 

. 

8.3.1.5. Sociedade simples: 

inscrição do ato constitutivo 

no Registro Civil de Pessoas 

Jurídicas do local de sua 

sede, acompanhada de 
.documento comprobatório 

de seus administradores; 

NÃO SE 
APLICA 

8.3.1.6. Filial, sucursal ou 

agência de sociedade simples 

ou empresária : inscrição do 
ato constitutivo da filial, 

sucursal ou agência da 

sociedade simples ou 

empresária, 

NÃO SE 

APLICA 

-2 dell-
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Continuação do Check-list — PE 90005/2024, UASG 765704. 

respectivamente, no Registro 
Civil das Pessoas Jurídicas ou 

no Registro Público de 
Empresas Mercantis onde 
opera, com averbação no 

Registro onde tem sede a 
matriz 

...t

8.3.1.7. Sociedade 
NA-0 SE 

. 
cooperativa : ata de fundação 

e estatuto social, com a ata 
da assembleia que o 

aprovou, devidamente 
arquivado na Junta Comercial 

APLICA

DU inscrito no Registro Civil 
das Pessoas Jurídicas da 
respectiva sede, além do 

registro de que trata o art. 
107 da Lei n° 5.764, de 16 de 

dezembro 1971. 

8.3.1.8 Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da 

consolidação respectiva. 

8.3.2. Habilitação fiscal, 
. social e trabalhista 

POSSUI? 

SIM! NÃO/
NÃO SE 
APLICA 

OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO A SER 
VERIFICADO 

8.3.2.1. Prova de inscrição no 
Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas ou no Cadastro de 

Pessoas Física; 

SIM

8.3.2.2. Prova de 
regularidade fiscal perante a 

Fazenda Nacional, mediante 
apresentação de certidão 
expedida conjuntamente 
pela Secretaria da Receita 

Federal do Brasil (RFB) e pela 

Procuradoria-Geral da 

SIM

- 3 de 11-



Continuação do Check-list — PE 90005/2024, UASG 765704. 

Fazenda Nacional (PGFN), 
referente a todos os créditos 
tributários federais e A Divida 
Ativa da União (DAU) por elas 

administrados, inclusive 
aqueles relativos à 

Seguridade Social, nos 
termos da Portaria Conjunta 
n° 1.751, de 02 de outubro 
de 2014, do Secretário da 

Receita Federal do Brasil e da 
Procuradora-Geral da 

Fazenda Nacional. 

..-0  4,_ 

8.3.2.3. Prova de 
regularidade com o Fundo de 

Garantia do Tempo de 
Serviço (FGTS); 

SIM

8.3.2.4. Prova de inexistência 
de débitos inadimplidos 

perante a Justiça do Trabalho, 
mediante a apresentação de 
certidão negativa ou positiva 
com efeito de negativa, nos 
termos do Titulo VII-A da 
Consolidação das Leis do 
Trabalho, aprovada pelo 

Decreto-Lei n° 5.452, de 12 
• de maio de 1943; 

SIM

. 

8.3.2.5. Prova de inscrição no 
cadastro de contribuintes 

Estadual/Distrital relativo ao 
domicilio ou sede do 

fornecedor, pertinente ao 
seu ramo de atividade e 
compatível com o objeto 

contratual 

SIM

• 8.3.2.6. Prova de 
regularidade com a Fazenda 

Estadual/Distrital do 
domicilio ou sede do 

SIM

-4 dell-
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Continuação do Check-list — PE 90005/2024, UASG 765704. 

relativa à 
atividade em cujo exercício 

contrata ou concorre; 

..}fornecedor, 

•8.3.2.7. Caso o fornecedor NÃO SE 

seja considerado isento dos 
APLICA 

tributos Estadual/Distrital 

relacionados ao objeto 
contratual, deverá comprovar 

tal condição mediante a 
apresentação de declaração 

da Fazenda respectiva do seu 
domicilio ou sede, ou outra 
equivalente, na forma da lei. 

8.3.2.8. 0 fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os 
beneficios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará 

dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal. 

8.3.3. Qualificação 

Econômico-Financeira 

8.3.4.1. Para as 
cooperativas será exigida 
a seguinte documentação 

complementar: 

POSSUI? 

SIM! NÃO/
NÃO SE 
APLICA 

OBSERVAÇÃO

DOCUMENTO A SER 

VERIFICADO 

8.3.3.1. Certidão negativa de 
insolvência civil expedida 

pelo distribuidor do domicilio 
ou sede do licitante, caso se 
trate de pessoa fisica, desde 

que admitida a sua 
participação na licitação (art. 

59, inciso II, alínea "c", da 
• Instrução Normativa 
Seges/ME n9 116, de 2021), 

ou de sociedade simples; 

NÃO SE 

APLICA

.., 

8.3.3.2. Certidão negativa de SIM 

- 5 de 11-



Continuação do Check-list — PE 90005/2024, (JASG 765704. 

complementar: 
_ . . . 

DOCUMENTO A SER 
VERIFICADO 

8.3.4.1.1.A relação dos 
cooperados que atendem aos 
requisitos técnicos exigidos 

para a contratação e que 
executarão o contrato, com 

as respectivas atas de 
inscrição e a comprovação de 

que estão domiciliados na 
localidade da sede da 

cooperativa, respeitado o 
disposto nos arts. 42, inciso 

XI, 21, inciso I e 42, §§22 a 62
da Lei n. 5.764, de 1971; 

NÃO SE
APLICA

8.3.4.1.2. A declaração de 
regularidade de situação do 
• contribuinte individual — 

DRSCI, para cada um dos 
cooperados indicados; 

NÃO SE
APLICA

8.3.4.1.3. A comprovação do 
capital social proporcional ao 

número de cooperados 
necessários à execução 

contratual; 

NÃO SE
APLICA

. 

8.3.4.1.4. 0 registro previsto 
na Lei n. 5.764, de 1971, art. 

107; 

NÃO SE 
APLICA

8.3.4.1.5. A comprovação de 
integração das respectivas 

quotas-partes por parte dos 
cooperados que executarão o 

contrato; 

NÃO SE
APLICA 

8.3.4.1.6. Os seguintes 
documentos para a 

NÃO SE 
APLICA

-7 de 11-



Continuação do Check-list — PE 90005/2024, UASG 765704. 

comprovação da 
regularidade jurídica da 
cooperativa: a) ata de 

fundação; b) estatuto social 
com a ata da assembleia que 
o aprovou; c) regimento dos 

fundos instituidos pelos 
cooperados, com a ata da 
assembleia; d) editais de 

convocação das três últimas 
assembleias gerais 

extraordinárias; e) três 
registros de presença dos 

cooperados que executarão o 
contrato em assembleias 

gerais ou nas reuniões 
seccionais; e f) ata da sessão 

que os cooperados 
autorizaram a cooperativa a 
• contratar o objeto da 

licitação; 

. 

8.3.4.1.7. A última auditoria 
contábil-financeira da 

. cooperativa, conforme 
dispõe o art. 112 da Lei n. 
5.764, de 1971, ou uma 

declaração, sob as penas da 
lei, de que tal auditoria não 

foi exigida pelo órgão 
• fiscalizador. 

NÃO SE 
APLICA

8.3.4.2. Foram estabelecidos requisitos de qualificação técnica apenas para os produtos usados 
na limpeza e conservação de ambientes, também denominados saneantes, tais como álcool, 

água sanitária, detergentes, ceras, sabões em barra e em pó, saponáceos, desinfetantes e 
inseticidas. Estes produtos estão identificados na Tabela do subitem 1.1 do Termo de Referência. 

. Para esses itens, o Licitante deverá apresentar os seguintes documentos: 

8.3.4.2.1. Ficha de Segurança 

de Produtos Químicos 
(FISPQ) correspondente a 

cada produto a ser fornecido. 

NÃO SE 

APLICA 

8.3.4.2.2. Certificado de 
Registro do Produto emitido 

i\l'A.0 SE 
APLICA 
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Continuação do Check-list — PE 90005/2024, tJASG 765764. 

8.3.4.3.1.1. A Lei 6.938 de 31 de agosto de 1981, em seu artigo 17, incisb U, erstabelece o 

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos 
Ambientais, para registro obrigatório de pessoas físicas ou jurídicas que se dedicam a atividades 
potencialmente poluidoras e/ou ea extração, produção, transporte e comercialização de produtos 
potencialmente perigosos ao meio ambiente, assim como de produtos e subprodutos da fauna e 
flora. 

8.3.4.3.1.2. A Instrução Normativa 13/2021 do MAMA em seu Capitulo Ill, Seção I, Art. 10 

regulamenta que são obrigadas à inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades 

Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais as pessoas físicas e jurídicas que 

se dediquem, isolada ou cumulativamente: 

I - a atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos ambientais, nos termos do 

art. 29, inciso 1; 

II - à extração, produção, transporte e comercialização de produtos potencialmente perigosos ao 

meio ambiente; e 

III - à extração, produção, transporte e comercialização de produtos e subprodutos da fauna e 

flora. 

§ 19 A inscrição no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e 

Utilizadoras de Recursos Ambientais de pessoas físicas e jurídicas que exerçam as atividades 

mencionadas no caput é condição obrigatória para prestação de serviços do lbama que 

dependam de declaração de atividades potencialmente poluidoras e utilizadoras de recursos 

ambientais. 

8.3.4.3.1.3. Os materiais de higieniza ção e limpeza, constantes do Pregão eletrônico n9

90005/2024 - UASG 765704, estão enquadrados nos itens 15-9 (Fabricação de preparados para 

limpeza e polimento, desinfetantes, inseticidas, germicidas e fungicidas); 15-13 (Fabricação de 

sabões, detergentes e velas) e 15-15 (Produção de álcool etílico, metanol e similares) do Anexo 1 

da Instrução Normativa acima mencionada. 

8.3.4.3.1.4. Portanto, as empresas fabricantes e/ou comerciantes que se enquadram nas 

condições acima descritas deverão apresentar válido e atualizado o CTF/APP - Cadastro Técnico 

Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais. 
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. 4, -; -, I40'ip menlot'e -vigos 

JJ Brasil *P -amentos e Serviços 
ila Inhomirim), Magé - RJ, CEP: 25.935-474 goVemo@hbrasil'equipSnientos.com.b 

(1) 96442-7150 

PROPOSTA 

PREGAQ BLETRI5NICO N°90005/2624 

:1 
CONTRATANTE (UASG); POUCUNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA(76504) 

trEm 5pROFIpAgÃo DO. OBJETO ' UNIDADE 

t , 

OANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 
i 

(") 

75 

BORRACHA APAGADORA 
-ESCRITA, 
NIATERIAL:BORRACkA, 
COMPRIMENT0145 'MK. 
LARGURA:17 MM, ALJURAtil 
MM, COR AZUL E 
VERMELHA. 

w ,, 
- # 
Unklade, 2238, R '0,90 R$ 

. 

2.014,20 

112 

PERCEVEJ.0, MATERIAL 
METAL, TRATAMENTO 
SUPERFICIAL LATONÁDO, , 
TAMANHQ 2(00.Lusfvo 
PARA ME/EPP) 

CAIXA COM 
loouND , 

1 , 900 

_. 

R$ 250 ti$ 

k . 

2.250,00 

la 

CANETINHAS. 
HIDROG fiAFICAS COM 24, 
CORES TRADICIONAIS 
POSSUEM PONTA '0.8MM 
SUPER RESISTENTE ,.: 
Wr=t0=B15TENTE E 
PORE  ViBRANTES. TINTA A 
BASE DE ÁGUA (EXCLUSIVO 
PARA ME1EPP4. 

CAI1WCOM 
.24LIND 

:7 

30 4' 1e,60 

i 

R$ 

, 

607,00 

7--' , 
TOTAL; ' 6 4.771,20 

PRAZO. DB VAUDADE DA PROPOSTA:,60 dies 

EMPRESA:.11 Brasil Equipamentos e Servi 
.CNPJ: .10.02.640901;80 
ÉSEMR P,,T Av. 4, 202 - Lois 2, Frogc40 (Voa Inhdmirim), Mago -1,2..)„CEP: 25.912-206 
NQME,C.ONTATCh Wellington ,Jererntas dos Santqe!Silva 
TELEFONE: (21) 97198166 
EMAIL,Tgovemoalibrasilequipamentos.corn.br 
pAffcis BANcAmes: 
BANCO::BRADESCO AGÊNCIA: 2512 CONTA CORRENTE: 0069948-9 

'Magé, Q9 de Setembro de 2024 

REPRESENTANTE LEGAL 

42.1900 5(1. 
00.5.101Mt$500? 

Po Pk 202 k..02. 

fragoso 
26.935414 .3 

tstixos 



MOTTA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME CRC-RJ 90 
CNPJ43.159.370/0001-18 
Av. Autouidvel Club, 2.891, Fragoso-Mag6-RJ, CEP-28.935-442 

jraarcoculetta@hottuall.com T1 21 'a-6889 
' 
• - 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.° 03 DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 

33 BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP 
CNP3(MF)-10.972.542/0001-80 NIRE-33.2.0841759-9 

DAVID MARTINS DE FREITAS, brasileiro, natural do Estado do Rio de Janeiro, casado sob o 
regime da.comunhio parcial de bens, Data de Nascimento-15/01/1974, empresário, portador da 
CNH b.° 00582024417, expedida pelo DETRAN RJ, e do CPF n.° 071.731.457-08, residente e 
domiciliado na Rua Manoel Paulo de Farlas, n.° 316, Vila Serrana-Magé-RJ, CEP-25.935-298; e 

JEAN CARLOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, natural do Estado do Rio de Janeiro, solteiro, 
Data detlascimento-31/07/1981, empresário, portador da Carteira de Identidade 0.0 12.285.674-
7, expedida. pelo DETRAN RJ, e do CPF n.° 095,442.137-08, residents e domiolliado na Rua 
Trots, sin.°, Lote 04, Quadra 04, Parque Santa Rosa-Duque de Caxlas-RJ, CEP-25.275-390; únicos sócias da sociedade limitada denominada "J J BRASIL EQUIPAMENTOS E seRvigos LTDA EPP", com sede na Rua Manoel Paulo de Fanas, n.° 318, Casa, Parte, Vila Serrana-Mage-RJ, CEP-25.935-298, com o Contrato Social Primitivo devidamente arquivado na JUCERJA sob o NIRE-33.2.0841759-9 por despacho de 20/07/2009; e Inscrita no CNPJ(MF) sob o n.° 10.972.542/0001-80; RESOLVEM de piano acordo alterar o Primitivo Contrato Social e demaisSiltera0es contratuais mediante as•cidusulas seguintes: 
I - O objeto social da sociedade PASSA a ser o de: 

CNAE ATIVIDADES 
7733-1/00 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS 4851-6/01 COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 4651-6/02 COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 4647-8/01 COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 
4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 
4646-0/02 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 
4649-4/99 COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE nn
4465-6/mw 

COMtRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO
COMERCIAL; PARTES E PEÇAS 

' 4664-8/00 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 
4845-1/01 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO A. _MEDICO, CIRORGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 
4137943/04 COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUSÂO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 1813-0/01 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 1813,0199 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 
1822-9/01 ' SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÂO 
1822-9/99 SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇAO
8219-9/01 FOTOC PIAS 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL CO DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 33 BRASIL EQUIP/Olt j_gg.s SERVIÇOS VIDA EPP - NIRE-33.2.0841750-0 

8219_9/99 PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - Dr 
APOIO ADMINISTRATIVO NA° ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4329-1/sr INSTALAÇ ARIOS 
7312-2/00 AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO E 

VEICULOS DE COMUNICAÇÃO 
4321-5/00 INSTALA -iko E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
922-3/01, INSTALAÇÕEs H DR UUCAS, SANITÁRIAS E DE GAS 
4322-3/02 INSTALAÇÃO E MANUTENÇRT DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 
4330-4/02 INSTALAÇAÕ DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS 

EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 
4399-1/02 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS 

TEMPORÁRIAS 
9511-8/00 

7729-2/02 

REPARAÇÃO E MANUTENÇA0 DE COMPUTADORES E DE 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 
ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO DomfFnco 
E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS 

7739-0/99 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS 
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 

7020-4/00 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EXCETO 
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIFICA 

II - A vista da modificação ora ajustada, consolida-se o Contrato Social, corn a seguinte redação: 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

3 3 BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP 
CNP3(61F)-10.972.542/0001-80 NIRE-33.2.0841759-9 

DAVID MARTINS DE FREITAS, brasileiro, natural do Estado do Rio de Janeiro, casado sob o 
regime da comunhão parcial de bens, Data de Nascimento-15/01/1974, empresário, portador da 
CNH n.° 00582024417, expedida pelo DETRAN RJ, e do CPF n.° 071.731.457-08, residente e 
domiciliado na Rua Manoel Paulo de Ferias, n:° 316, Vila Serrana-Magé-RJ, CEP-25.935-298; e 
JEAN CARLOS SANTOS BARBOSA, brasileiro, natural do Estado do Rio de Janeiro, solteiro, 
Data te Nascimento-31/07/1981, empresário, portador da Carteira de Identidade ri.° 12.265.674-
7, expedida pelo DETRAN RJ, e do CPF n.° 095.442.137-08, residente e domiciliado na Rua 
Tres, stn.°, Lote 04, Quadra 04, Parque Santa Rosa-Duque de Caxias-RJ, CEP-25.275-390; 
nicossócIoa da Sociedade Limitada denominada gJJ BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

LTDA EPP", com sede na Avenida Automóvel Clube, n.° 2983, Lola 01, Centro (Vila 
InhomIrlm)-Magé-RJ, CEP-25.933-510; tem entre si Justos e contratados, constituir uma 
sociedade sob a forma de Sociedade Limitada, que se regerá pelas cláusulas e condições 
seguintes e, nas omissões, pela legislação que disciplina a Matéria 

PRIMEIRA: A sociedade &a sob o nome empresarial de J J BRASIL EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA EPP e Nome de Fantasia de ALFA CÓPIAS. 

SEGUNDA: A sociedade tem a sua sede e domicilio na Avenida Automóvel Clube, n.° 2983, 
Loja 011 Centro (Vila Inhomblm)-Magé-RJ, CEP-26.933-510. 
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ALTEFtAÇA0 CONTRATUAL NI 03 DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA 3 3 BRASIL EQUIP 
SERVIÇOS LIDA EPP NIRE-33.2.0841759-9 

_ TERCEIRA: O Objeto social 6: ' 
CNAE ATIVIDADES 

7733-1/00 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÕRIOS 
4651-6/01 COM RCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORM TICA 
4651-6/02 COM RCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFOR TICA 
4647-8/01 COMERCIO ATACAD1STA DE ARTIGOS E---'—T't-tZTRI.71 :). RIO E DE PAPELARIA 

4649-4/08 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 

4646-0/02 j COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 
4649-4/99 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE 

USO PESSOAL E DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4665-6100 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO 
COMERCIAL; PARTES E PEÇAS

4464-8/00 COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
PARA USO ODONTO MEDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS 

4645-1/01 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO 
MEDICO, CIRÚRGICO HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 

4879-6/04 COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

1813-0/01 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
1813-0/99 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 
1822-9101 SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO 

1822-9199 SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇA0 E 
PLASTIFICAÇÂO 

8219 9/01 
----

FOTOCOPIAS 
8219-9/99 PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E 

APOIO ADMINISTRATIVO MO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
4329-1/01 INSTALAÇÃO DE PAINEIS PUBLICITÁRIOS 
7312-2/00 AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS ' RARA PUBLICIDADE, EXCETO EM 

VEICULOS DE COMUNICAÇÃO , 
4321-5100 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA 
4322-3/01 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GAS 
4322-3/02 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4330-4/02 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS 
EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 

4399-1/02 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS 
TEMPORÁRIAS 

511-8/00 REPARAÇÃO E MANurEmpko DE COMPUTADORES E DE 
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 

7729-2/02 ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO 
E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS 

- 7739-0/99 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E 
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 

7020-4/00 ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO 
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 

QUARTA: 0 Capital Social 6 de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reals), dividido em 600.000 
(seiscentas mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma, integrallzadas em 
moeda corrente do Pals, assim subscritas; 

SOCIOS QUOTAS PARTIC. VALOR EM RV 
DAVID MARTINS DE FREITAS 570.000 quotas 95% 570.000,00 
JEAN CARLOS SANTOS BARBOSA 30.000 quotas 5% 30.000,00 
TOTAL 600.000 quotas 100% 600.000,00 
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•••• 
ALTERAÇÃO CONTRATUAL NI 03 DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA i BRASIL EQUI0 
SERVIOS LTDA EPP - NIRE-33.2.0041759-9 

- • 
' ' • QUINTA: A sociedade Iniciou sues, atividades em 20/07/2009 e seu prazo deo durpção e 

indeterminado. 

SEXTA; As quotas são indivisivels e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o 
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço 
direito de preferência para a sua aquisição se postas á venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração cant atual pertinente. 

SÉTIMA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de sues quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integrallzação do Capital-Social, 

OITAVA: A Administração da sociedade caberá EXCLUSIVAMENTE ao sócio DAVID MARTINS 
DE FREITAS, já qualificado, com poderes e atribuições de administração, representando a 
sociedade em juizo ou fora dele, podendo delegar poderes a quem julgar conveniente, 
autorizado o uso do Nome Empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao 
Interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, 
bem comb onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 

NONA: Ao termino de cada exercido social, em 31 de dezembro, o administrador prestará 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração de inventário, do balanço 
patrimonial e do .balanço de resultado económico, cabendo aos sécios, na proporção de suas 
quotas, os lucros ou perdas apurados. 

DÉCIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sécios deliberarão 
sobre as contas e designarão administradores- quando for o caso. 

DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por-todos os sécios. 

DÉCIMA SEGUNDA: Os sécios poderão, de comum acordo, fixer uma retirada mensal, a titulo 
de '"pro labors", observadas as disposições regulamentares pertinentes. • 

DÉCIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sodiedade continuará sues 
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possivel ou inexistindo 
interesse destes ou do sécio remanescente o valor de seus haveres será apurado e liquidado 
com base na Situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em Wang() 
especialmente levantado. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolve em relação ao seu sócio. 

DÉCIMA QUARTA: Os Administradores declaram, sob as penes da lei, de que não estão 
Impedidos de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pana que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra` as relações de consumo, fé pública 
ou a propriedade. 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N2 03 DA SOCIEDADE LIMITADA DENOMINADA] 3 BRASIL EQUIP SERVIÇOS LIDA EPP - NIRE-33.2.0841759-9 
- 

DÉCIM A QUINTA: Floe eleito o foro da Comarca de Magd-RJ para o exercicio e o cumprimdrito 
dos direitos e obrigag6es resultantes deste contrato. 

E por estarem assim justos e contratados assinam a presente alteração em 01 
teor e forma. 

(uma) via de igual 

Magé-RJ, 31 de março de 2020, 

AVID MARTINS DE FREITAS 

JEAN CARLOS SANTOS BARBOSA 
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1 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
.) 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

--

NOMERO DE iNscRiçÃo 
10.972.542/0001-80 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INscRIÇÃo E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
20/07/2009 

NOME EMPRESARIAL 
J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
J J BRASIL 

PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
77.33-1-00 -Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
18.13-0-01 -Impressão de material para uso publicitário 
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 
18.22-9-01 -Serviços de encadernação e plastificação 
18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificagio 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários 
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados 
anteriormente 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46,65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas 
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente 
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços dd hospedagem na Internet 
70.20-4-00 -Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 
73.12-2-00 -Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
AV A 

NÚMERO 
202 

COMPLEMENTO 
LOJA 02 

CEP 
25.935-474 

BAIRRO/DISTRITO 
FRAGOSO (VILA INHOMIRIM) 

MUNICIPIO 
MAGE 

UP 
RJ 

ENDEREÇO ELETRONICO 
ALFACOPIASFRAGOSO@GMAILCOM 

TELEFONE 
(21) 6442-7150 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/07/2009 

MOTIVO DE sITUAÇÃo CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
*114***** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
ilanhInkint* 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 16/08/2024 às 10:45:41 (data e hora de Brasilia). Página: 1/2 



• 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

10.972.542/0001-80 
MATRIZ 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

'10 

COMPROVANTE DE INscRIÇÃo E DE sITuAÇÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

20/07/2009 

NOME EMPRESARIAL 

J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIDOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 
77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
82.19-9-01 - Fotocópias 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

AV A 

CEP 

25.935-474 
BAIRRO/DISTRITO 

FRAGOSO (VILA INHOMIRIM) 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ALFACOPIASFRAGOSO©GMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***or* 

NÚMERO 

202 

MUNICIPIO 

MAGE 

TELEFONE 

(21) 6442-7150 

COMPLEMENTO 

LOJA 02 

UF 

RJ 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

4110 Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 16/08/2024 As 10:45:41 (data e hora de Brasilia). 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

20/07/2009 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
IlnInlartnk** 

Página: 2/2 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LIDA 
CNPJ: 10.972.542/0001-80 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto A 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se A situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada A verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 08:56:16 do dia 30/07/2024 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/01/2025. 
Código de controle da certidão: 5516.C5CB.C17A.31F0 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Voltar 

CAI A 
CAIXA ECONNIA ICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

Imprimir 

10.972.542/0001-80 

J) BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA EPP 

R MANOEL PAULO DE FARIAS 316 CASA / VILA SERRANA (VILA / MAGE / 
RJ / 25935-298 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:19/08/2024 a 17/09/2024 

Certificação Número: 2024081909011873673706 

Informação obtida em 19/08/2024 13:50:01 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



CNPJ/CPF 

10.972.542/0001-80 

Secretaria de Estadd dê Fazenda 

Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estaq9 di 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Inscrição Estadual 
78.795.212 

Nome empresarial 

J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 

Titulo do estabelecimento 

J J BRASIL 

Natureza Jurídica 

Sociedade Empresária Limitada 

Regime de apuração 

Regime normal de tributação - Confronto débito e crédito 

Endereço do estabelecimento 
AVN A, 202 LOJA:02 
FRAGOSO (VILA INHOMIRIM) - MAGÉ RJ 25.935-474 

Situação cadastral 

1/4  Habilitada 

tle.Jdneiro 

Data da concessão da inscrição 

21/07/2009 

Tipo de unidade principal 

Unidade Operacional 

Data da situação cadastral 

21/07/2009 

Atividades econômicas (CNAE) 

Principal 

77.33-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

Secundárias 
18.13-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 
18.22-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO 
18.22-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO 
43.21-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
43.22-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GAS 
43.29-1/01 - INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 
43.30-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER 
MATERIAL 
43.99-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 
46.46-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 
46.47-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA 
46.49-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR 

46.49-4/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
46.51-6/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
46.51-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA 
46.65:6/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS 

46.79-6/04 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 
63.11-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E SERVIÇOS DE 

Comprovante emitido nos termos da Resolução SEFAZ n° 720/2014, Parte II, Anexo I , em 08/04/2024 08:44:56. 



Secretaria de Estado de Fazenda 

Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado t11),Ri6dV Ja.neiro 
t 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

HOSPEDAGEM NA INTERNET 
70.20-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA 
ESPECIFICA 
73.12-2/00 - AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO 
77.29-2/02 - ALUGUEL DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E APARELHOS DE USO DOMÉSTICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS 
MUSICAIS 
77.39-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NA() 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 
82.19-9/01 - FOTOCÓPIAS 
82.19-9/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NA() 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
95.11-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 

11[11
,Unidade de cadastro 
AFR 58.01 - Serrana 

• 

Tipo da Inscrição 

Contribuinte Pessoa Jurídica do RJ - obrigatória 

Observação 

Regime normal desde 01/01/2024. Documentos fiscais emitidos podem gerar crédito. 

Comprovante emitido nos termos da Resolução SEFAZ n° 720/2014, Parte II, Anexo I , em 08/04/2024 08:44:56. 



c.A."6[1t 

_ 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA 

Certifico que, em consulta ao Sistema da Divida Ativa no dia 02/05/2024 , em referência ao pedido 136565/2024 , NÃO CONSTA DEBITO INSCRITO em 
Divida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo: 

RAZÃO SOCIAL: 

J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 

10.972.542/0001-80 

iNscRIÇÃo ESTADUAL: 

78.79521.2 

A certidão negativa de Divida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em 
conjunto. 

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento. 
Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente A emissão da presente certidão. 
A aceitação desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade-
fiscal 

CÓDIGO CERTIDÃO: ZK63.5211.0190.A380 

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 02/05/2024 is 11:53:07.8 

Esta certidão tem validade até 29/10/2024 , considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 da Resolução n°2690 de 05/10/2009. 

410 Para maiores informações: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa 

Emitida em 19/08/2024 is 13:20:03.6 



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SEPRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

CERTIPAO DE REGULARIDADE FISCAL N°: 08-202412273808 
Código de verificação de autenticidade: ddf17d114adea019fac1c7110e554bc9 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND 

. IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE 

kaiz de QNPJf 10.02.542 CAD-ICMS: Ativo 
• 

kAZAVD SOCtAL: „ILI BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 

CERTIFICAMOS, para os fins de direito! e de acordo com 
Sscretaria916.EStado de Fazenda aPlanejamento,,que, ate 

as informações-registradas nos Sistemas Corporativ,os da 
a presente data, 
para o requerente acima identificado, ressalvado o 

de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas. 

SE ° 109 de04/08/2017 

NAO CONSTAM DESITO:Sperantaa RECEITA ESTADUAL 
di:64o de a Receite EstaclUal dobrar e inscrever as a/ides 

i 

EMITIDA EM: 01108/2024 As 08:30:23 

VALIDA ATE: 30/10/2024 

Certidão ern' - aim base nakeeoluçãO 
,-- . 

_ OBSERVAÇÕES , 
Daadordo Porti,&.§ 2°, do Art. 30 da Resolução SEFAZ 109/2017, esta certidão abranger6 a xegularidade fiscal de 
todos os estlb.elecitnerttosdo rmierente qua possuam a meama raiz de CNN, inscritos od não no,Cadastro de 
ContribuinfeS'd0 ICMS dô Esfado do RiQ. de Janeiro, 

gtta cerfidão delve eater acompanhada da Certicião Negative da Divide Ativa, emitida pelo drgão próprio da 
ProcgradOrla Garet do Estadb, noS-terrnos da Resolugão Conjunta PGE/SER n°'33/2004. 

Aautenticid,ade desta sertidAg pode ser cOnfirrnada pele Internet (bttp://wWW1V0erlde.rj.gov.br/SATI-
FiscoFecilipublico/autenticidedefiasheertideo/consultaAutenticidadeFlasn,xhtml). 

A verificaigo dea01?ilosé efetuada peto CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de 
estabelecrmentos que porventura possuir com mesma raiz da CNPJ. A razão,aocial, quando indicada, 6 informação 
apenas ilustrativa. 

0,campo CADACMS atestaa situação do CNFJ do requerente no Cadastro Estadua de tontribmintes do 1,QMS: 
ATIVO - estabefecimento inscrito e ativo DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCMTO 
- estabelearneato sera qualquer inscrigao. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sue identificação 
deveraser obtidapeto Comprovanfe de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fezenda.rj.goy.br). ' 

A condição denão-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de, 



TERMO DE ABERTURA 
0 presente Livro, com 71 páginas eletronicamente numeradas de 1 a 71, com número de ordem 8 e 

se destina ao livro G - Diário Geral, da empresa J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, NIRE 

33.2.0841759-9, de 20/07/2009 CNPJ 10.972.542/0001-80, no município de Magé. 

Data de encerramento do exercício social 31/12. 

Magé, 01 de junho de 2023. 

Assinado digitalmente pelo representante legal— Certificado digital A3 

DAVID MARTINS DE FREITAS:071.731.457-08 ADMINISTRADOR 

Assinado digitalmente pelo Contador — Certificado digital A3 

JOSE MARCOS MOTTA RAMOS JUNIOR:054.047.587-40 CONTADOR CRC: 098517/RJ 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LIDA 

NIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDAO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N* 

00005510000 

Autenticag3o: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

Pag. 05/75 
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J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 
Demonstração do Resultado do &erelei° de 01/01/2022 até 31/12/2022 

Descrição 

Receita 

Rectitabrutadvendaseservigos 

Receitabrutadevenda 

Revendademercadorias 

=Receita bruta de venda 

Receitabrgadeserviços 

PreMaçãodesemiços 

=Receita bruta de serviços 

=To t a 1 - Receita bruta s/ vendas e serviços 

Deduçãodereceftabrutavenda ervigos 

Deduçãoderemitabrutadevendas 

SIMPLES Nacional 

=Dedução de receita bruta de vendas 

=To t a 1 - Dedução de receita bruta vendas/serviços 

=Total - Receita 

Classificação Conta 

3-1-01-03 1211 

3-1-02-01 1225 

3-2-01-06 2632 

MOITA ASSESSOk BIL EIREL1 

Folha: 61 

--- Ge'reldio Atual 

61.788,50C 

*****61.788,50C 

718.841,20C 

****718.841,20C 

****780.629,70C 

37.330,79D 

*****37.330,79D 

*****37.330,79D 

5555743.298,91C 

Junta Comercial do Estado do Rio do Janeiro 
Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
NINE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N°00005510000. 

Autenticagao: 
FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 

Para validar o documento acesse ht
tp://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

UtE4 -1,3 A 
,e0www 
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J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2022 ate 31/12/2022 

Descrição 

Despesas 

Custos diretos da produção 

Mão de obra direta 

Classificação Conta 

Salários e ordenados 4-1-03-01 1512 

130 Salário 4-1-03-08 1547 

INSS 4-1-03-09 1554 

FGTS 

=Mão de obra direta 

=T o t a 1 - Custos diretos da produção 

Custos indiretos da produção 

Utilidades e serviços 

4-1-03-12 1575 

Luz 

=Utilidades e serviços 

Mio de obra indireta 

4-2-05-01 1743 

Pró-labore administração 

=Mk) de obra indireta 

AduguéisearrendmneMo 

4-2-07-01 1848 

Aduguéisdeimóveis 4-2-10-01 2002 

=Aluguéis e arrendamento 

=To t a 1 - Custos indiretos da produção 

=Total - Despesas 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

MOTTA ASSESF43. • ABEL. EIRELI 

:8 Folha: 62 

RECEITAS-----------> 743.298,91C 

DESPESAS + ---------------> 86.150,43D 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: *****657.148,48 

Exercício Atual 

36.498,52D 

3.001,94D 

4.205,37D 

3.430,60D 

*****47.I36,43D 

*****47.136,43D 

2.870,00D 

******2.870,00D 

14.544,00D 

*****14.544,00D 

21.600,00D 

*****21.600,00D 

0000039.014,00D 

*****86.150,43D 

****************************************************( XXXXX 
)**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio da Janeiro 
Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LIDA 
MIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N°
00005510000. 

Autenticag8o: 
FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 

Para validar 0 documento acesse 
http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
EIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N° 

-ILIET-33 A 
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Autenticação: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 
Para validar o documento acesse http://www.3ucerla.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 



‘'itrv 
J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 

Demonstrativo Programado em 01/01/2022 a 31/12/2022 

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 

ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVO CIRCULANTE 

/NDICE APURADO 

705.953,43D 

32.643,84C 

21,63D 

ESTE QUOCIENTE DEVERA NORMALMENTE SER MAIOR OU IGUAL A 1,00 DANDO UMA CERTA 

MARGEM DE SEGURANÇA FINANCEIRA A EMPRESA. 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

A.CIRCULANTE+ARLP 

P.CIRCULANTE+PELP 

INDICE APURADO 

705.953,43D 

32.643,84C 

21,63D 

ESTE IND/CE DE L/QUIDEZ DESTINA-SE A MEDIR A CAPACIDADE FINANCEIRA DA 

EMPRESA PARA SALDAR A TOTALIDADE DE SEUS COMPROMISSOS, POR ISSO ADMITE-SE 

QUE, EM PRINCIPIO, ESTE QUOCIENTE AO DEVERA SER INFERIOR A 1 (UM). 

INDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA 

DISPONIVEL 

PASSIVO CIRCULANTE 

INDICE APURADO 

423.593,32D 

32.643,84C 

12,98D 

ESTE INDICE MOSTRA 0 QUANTO A EMPRESA POSSUI IMEDIATAMENTE PARA SALDAR SUAS 

DIVIDAS A CURTO PRAZO, ELE NOS MOSTRA ALEN DE OUTRAS COISAS, SE A EMPRESA 

ENCONTRA-SE ENTESOURADA. 

INDICE DE LIQUIDEZ SECA 

DISPONIVEL + D.RECEBER 

PASSIVO CIRCULANTE 

INDICE APURADO 

423.593,320 

32.643,84C 

12,98D 

ESTE INDICE NOS MOSTRA A CAPACIDADE QUE A EMPRESA TEM EM PAGAR SUAS DIVIDAS 

SEM A VENDA DE SEUS ESTOQUE, POR ISSO, SE EM UM DETERMINADO MOMENTO APRESENTASSE 

UM QUOCIENTE IGUAL A 1(UM), ISTO SIGNIFICA QUE ELA INDEPENDE DA VENDA DOS ESTOQUES. 

GRAU DE ENDIVIDAMENTO 

PASSIVO EX/GIVEL 

ATIVO TOTAL 

32.643,84C 

705.953,43D 

MOTTA ASSESSORIA 05NTABILE1RELI 
Diário :8 0 .? a: 64 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
EIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N* 
00005510000. 

Autenticação: FE376CBCDEBB7FE63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 

Demonstrativo Programado em 01/01/2022 a 31/12/2022 

INDICE APURADO 0,050 

.ESTE QUOCIENTE NOS MOSTRA 0 QUANTO DO CAPITAL DE TERCEIROS ESTA FINANCIANDO 

0 ATIVO DA EMPRESA, OU SEJA, QUANTO MENOR 0 GE MAIOR A CAPACIDADE FINANCEIRA DA 

EMPRESA, PORTANTO, DEPENDENDO DO TIPO DE ATIVIDADE ADMITE-SE UM GE ATE 0,5. 

.composiao DE ENDIvIDAmENTo 

PASSIVO CIRCULANTE 

PC + PELP 

INDICE APURADO 

32.643,84C 

32.643,84C 

1,00C 

ESTE QUOCIENTE DEMONSTRA QUAL A PARCELA DE OBRIGAÇÕES QUE VENCERÃO NO CURTO 

.E NO L. PRAZO. 

/NDICE DE soLvÉNCIA GERAL 

ATIVO 

TC + PELP 

INDICE APURADO 

705.953,43D 

32.643,84c 

21,63D 

ESTE INDICE NOS MOSTRA 0 GRAU DE GARANTIA QUE A EMPRESA DISPÕE EM ATIVOS TOTAIS, 

PARA PAGAMENTO DO TOTAL DE SUAS DIVIDAS. 

MOTTA ASSESSORIA CONTARIL EIRELI 

Diário :8 F 

r‘• • 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 

NIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N° 

00005510000. Pap. 69/75 
Autenticao8o: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 



J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 
Demonstrativo Programado em 01/01/2022 a 31/12/2022 

MOTIAASSESSORIACONTABIL 

Diário :8 Z 

Resultado do Exercfcio 

,Reeeitas--> 743.298,91C 

Despesas + ---------> 86.150,43D 

Lucro líquido do Exercício: *****657.148,48 

F54. 
1 

1111V.: 
) • 

****************************************************( xxxxx )**************************************************** 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LIDA 

MIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N° 

00005510000. Pag. 

Autenticação: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
NIRE: 332.0641759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N°

I. 

00005510000. Pag. 71/75 
Autenticag8o: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n* de protocolo. 



J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) MOTTA ASSESSORIA CONT 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2022 

Descrição 

ATIVO 

Circulante 

Disponível 

Numerários em caixa 

Caixa 

=Numerários em caixa 

=Disponível 

Estoques 

Mercadorias 

=Estoques 

=T otal - Circulante 

=T otal - ATIVO 

Classificação 

1-1-01-01-01 

Diário: 8 

Exercício Anterior 

159.667,47C 

****159.667,47C 

****159.667,47C 

1-1-12-02 175.828,58D 

****175.828,58D 

 16.161,11D 

*****16.161,11D 

11% 
Ft-

/ Fothr.-68.

ExercI.
— 

41, 

423.593,32D 

5555423.593,32D 

****423.593,32D 

282.360,110 

****282.360,11D 

****705.953,43D 

****705.953,43D 

* ** ** * * *** 4,* * *** * .1, * *3 ** * *V, * ** * * *** ** * ** ** **( XXXXX )4, 4, * * * * * ** * * ** ** ** * * * * * * * * *4, * * * * * ** * * * +1, * * * * ** * 

Junta Comercial do Estado do Rio da Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LIDA 

NIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 

CERTIFICO A EXATIDAO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N° 

00005510000. Pag. 

Autenticagao: FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C7941401176/ 2C 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o ne de protocolo. 

72/75 



111.601VEOZPOSNTO5t$E#IC01: 61A 

'liatauvultitrimottiavin, 3.  I /. ilirohNs 
— 

JAOOTAs Plztsurgrk„uAL:Arfv) pirmjAiitytAii; WAIAigt.)o-Ncr tYØr.NØ ms$Diteki's-§53:434tgrEcEArtos,Íz.,0Alto:Ktii..„009t4ENTo4*, OrJA4g4N1AF fI REAl§:t QltesRENTA il'ini6sc4.40W0SIOE;APPRDO-4:PKA D.OPPMENTA04.0141?:1405.mrAinzri,sF,NTAlys,' ' " — 

11.4 emblit 04•70 

. :.,1/4vply.,ARTANKemtpT 
Adihiiiistradti 

CPF: 014.731.45748 

13..1 

-A0:7.1.154.527W1O x.WPAY 
ft eiNttb:111.684.1191* 

1311.; 

,4 4 
1,4! 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
NIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB 0 N° • 00005510000. 
Autenticagdo: 

FE376CBCDEBB7FB63A3606A099D5A9DA251C988778D76C7744C794140117672C Para validar o documento acesse 
http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 

Rag. 74/75 



TERMO DE ENCERRAMENTO 
0 presente Livro, com 71 páginas eletronicamente numeradas de 001 a 071, com número de 

ordem 8 e se destinou ao livro G - Diário Geral, referente ao período de escrituração de 01/01/2022 a 
31/12/2022 da empresa J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA. 

o Magé, 01 de junho de 2023. 

Assinado digitalmente pelo representante legal - Certificado digital A3 

DAVID MARTINS DE FREITAS:071.731.457-08 ADMINISTRADOR 

Assinado digitalmente pelo Contador - Certificado digital A3 

JOSE MARCOS MOITA RAMOS JUNIOR:054.047.587-40 CONTADOR CRC: 098517/RJ 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 
MIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 00-2023/430899-0 Data do protocolo: 01/06/2023 
CERTIFICO A EXATIDAO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 01/06/2023 SOB O N' 
00005510000. 

Autenticação: FE376CBCDEBB7f1363A3606A09905A9DA251C988778D76C7744C794140117672C 
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP(00158) 

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 ate 31/12/2023 

Descrição 

Receita 

Receitabrutas/vendaseserviços 

Receita bruta de venda 

Revendademercadorias 

=Receita bruta de venda 

Receitabmtadeservigos 

PrealOodesenfieos 

=Receita bruta de serviços 

=T otal - Receita bruta s/ vendas e serviços 

Dedução de receita bruta vendas/serviços 

Dedução de receita bruta de vendas 

SIMPLES Nacional 

=Dedução de receita bruta de vendas 

=T o t a 1 - Dedução de receita bruta vendas/serviços 

=T otal - Receita 

Classificação Conta 

IsACITTAaSESSCRIACKNOWABILEIRELJ 

Diitio9— —1 1 

(.0 
Exem tual 

3-1-01-03 1211 

3-1-02-01 1225 

3-2-01-06 2632 

89.680,47D 

*****89.680,47D 

6.188.59 I ,28C 

**6.188.591,28C 

**6.098.910,81C 

825.175,89D 

****825.175,89D 

****825.175,89D 

**5.273.734,92C 

Junta Comercial do Estado do Rio da Janeiro 

Empresa: J J BRASIL EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 

MIRE: 332.0841759-9 Protocolo: 2024/00463236-6 Data do protocolo: 29/05/2024 

CERTIFICO A EXATIDÃO DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO REGISTRADOS em 03/06/2024 SOB 0 14* 

00006269464. 

Autenticaodo: 8034606046676A80047834CEFD3D3E961225E8FE3C701C2C7950FE62F57D98D2 

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. 
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